
 
18 июня 2015 года № 125 

 

 О внесении изменений в Положение о порядке управления и 

распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной 

собственности города Костромы 

 

 

Размещено на сайте Думы города Костромы 19.06.2015 

 

В соответствии с положениями главы 91 Гражданского кодекса Российской 

Федерации, пунктом 13 статьи 92 Федерального закона от 12 января 1996 года № 7-ФЗ 

"О некоммерческих организациях", в целях оптимизации деятельности 

Администрации города Костромы, муниципальных предприятий и учреждений, 

руководствуясь статьями 29 и 55 Устава города Костромы, Дума города Костромы  

Р Е Ш И Л А : 

1. Внести в Положение о порядке управления и распоряжения имуществом, 

находящимся в муниципальной собственности города Костромы, утвержденное 

решением Думы города Костромы от 12 апреля 2012 года № 26 (с изменениями, 

внесенными решениями Думы города Костромы от 31 мая 2012 года № 55, 

от 19 июля 2012 года № 110, от 31 января 2013 года № 15, от 25 апреля 2013 года 

№ 67, от 4 июля 2013 года № 101, от 26 сентября 2013 года № 154, от 21 ноября 

2013 года № 205, от 24 апреля 2014 года № 63, от 29 мая 2014 года № 85, 

от 28 августа 2014 года № 141, от  26 марта 2015 года № 54, от 24 апреля 2015 года 

№ 76), следующие изменения: 

1) часть 12 статьи 5 дополнить абзацем вторым следующего содержания: 

"Если в хозяйственном ведении Предприятия находится помещение в здании, в 

котором помещения принадлежат на праве собственности нескольким лицам, 

Предприятие несет бремя содержания общего имущества собственников помещений 

в здании на условиях, определенных решением общего собрания таких 

собственников, проведенного в соответствии с положениями главы 91 Гражданского 

кодекса Российской Федерации."; 

2) в статье 6: 

в абзаце четвертом части 5 слова "функционального органа Администрации" 

заменить словами "уполномоченного постановлением Администрации отраслевого 

(функционального) органа Администрации, за исключением случаев, установленных 

частью 31 статьи 8 настоящего Положения"; 

часть 9 дополнить абзацем третьим следующего содержания: 

"Если в оперативном управлении муниципального учреждения или казенного 

предприятия находится помещение в здании, в котором помещения принадлежат на 

праве собственности нескольким лицам, муниципальное учреждение (казенное 

предприятие) несет бремя содержания общего имущества собственников помещений 

в здании на условиях, определенных решением общего собрания таких 



2 

собственников, проведенного в соответствии с положениями главы 91 Гражданского 

кодекса Российской Федерации.";  

3) в статье 8: 

абзац первый части 2 после слов "крупной сделкой," дополнить словами "за 

исключением случаев, указанных в части 31 настоящей статьи,"; 

дополнить частью 31 следующего содержания: 

"31. Крупные сделки, совершаемые муниципальным бюджетным 

учреждением города Костромы, связанные с приобретением услуг связи, 

транспортных услуг, коммунальных услуг, иных услуг и работ для обеспечения 

деятельности учреждения, поставкой продуктов питания, материальных запасов, 

оборудования, содержания имущества, то есть те сделки, которые совершаются 

учреждением в процессе обычной хозяйственной деятельности, согласовываются 

руководителем отраслевого (функционального) органа Администрации, в ведении 

которого находится учреждение, путем согласования заявки учреждения, 

являющегося муниципальным заказчиком города Костромы, на определение 

поставщиков (подрядчиков, исполнителей).". 

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 

опубликования.  

Глава города Костромы Ю. В. Журин 

"___" _________ 2015 года 

 


